
Concorso ordinario per titoli ed esami

Riammissione di una candidata - classe di concorso A028

Determinazione n. 4241 del 28/04/2022

Concorso ordinario, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo indeterminato del personale docente
della scuola secondaria di primo e secondo grado e per l'insegnamento del sostegno, per n. 185 posti
nelle istituzioni scolastiche provinciali a carattere statale della Provincia Autonoma di Trento.
Riammissione della candidata FAES GIORGIA - classe di concorso A028.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2022-S166-00044
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Concorso ordinario, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo indeterminato del personale docente
della scuola secondaria di primo e secondo grado e per l'insegnamento del sostegno, per n. 185 posti nelle
istituzioni scolastiche provinciali a carattere statale della Provincia Autonoma di Trento.
Riammissione della candidata FAES GIORGIA - classe di concorso A028.
RIFERIMENTO : 2022-S166-00044
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
LA DIRIGENTE
VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 758 di data 5 giugno 2020, con la quale è stato indetto il
"Concorso ordinario, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo indeterminato del personale docente della
scuola secondaria di primo e secondo grado e per l'insegnamento del sostegno, per n. 185 posti nelle
istituzioni scolastiche provinciali a carattere statale della Provincia Autonoma di Trento";
VISTO il bando di concorso approvato con la deliberazione di cui sopra e pubblicato sul Bollettino Ufficiale
della Regione Trentino - Alto Adige/Südtirol nel numero 24 di data 17 giugno 2020;
VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 258 di data 25 febbraio 2022 avente come oggetto
"Concorso ordinario, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo indeterminato del personale docente della
scuola secondaria di primo e secondo grado e per l'insegnamento del sostegno, per n. 185 posti nelle
istituzioni scolastiche provinciali a carattere statale della Provincia autonoma di Trento approvato con la
deliberazione della Giunta provinciale n. 758 di data 5 giugno 2020. Modificazione e integrazione del bando
di concorso, ai sensi dell'articolo 59, comma 11, del decreto legge n. 73 di data 25 maggio 2021, convertito
con modificazioni con legge n. 106 di data 23 luglio 2021, "Misure urgenti connesse all'emergenza da
COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali";
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 3972 di data 20 aprile 2022 con la quale sono stati esclusi
dalla procedura concorsuale dei candidati privi di alcuni dei requisiti previsti dal bando di concorso, tra i
quali, per le motivazioni ivi indicate agli atti, la sig.ra FAES GIORGIA, candidata della classe di concorso
A028;
VISTO il reclamo contro l'esclusione presentato via PEC dalla sig.ra Faes;
CONSIDERATO che sul motivo oggetto di esclusione è pendente un giudizio innanzi al TRGA di Trento
discusso nel merito e prossimo alla decisione;
RITENUTO, nel rispetto dei principi di conservazione degli atti e cautela, disporre l'ammissione al concorso
con riserva della sopraccitata candidata;



DATO ATTO che tale ammissione non costituisce accoglimento nel merito del reclamo presentato;
DATO ATTO altresì che le motivazioni alla base della riammissione al concorso sono dettagliatamente
illustrate nella documentazione agli atti, nel rispetto di quanto previsto dal Regolamento UE n.679/2016,
Regolamento generale per la protezione dei dati personali e che delle stesse sarà data opportuna
comunicazione alla candidata;
DATO ATTO infine che l'istruttoria è stata effettuata in assenza di situazioni di conflitto di interesse con le
candidate;
tutto ciò premesso,
DETERMINA
1) di riammettere con riserva al concorso in oggetto per quanto esposto in premessa, la candidata FAES
GIORGIA per la classe di concorso A028.
RIFERIMENTO : 2022-S166-00044
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
2) di dare atto che l'ammissione alla procedura non comporta accoglimento nel merito del reclamo presentato
e riservandosi in ogni caso l'esclusione dal concorso o dalla relativa graduatoria all'esito del giudizio
definitivo;
3) di dare atto che, in ogni caso, un'eventuale assunzione in ruolo della sig.ra FAES GIORGIA
potrà essere disposta solo a scioglimento della citata riserva;
4) di disporre la comunicazione del presente provvedimento alla candidata e al suo avvocato difensore,
congiuntamente alle motivazioni alla base della riammissione alla procedura;
5) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica o ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento rispettivamente entro 120 e 60 giorni dalla
notificazione della presente determinazione.
RIFERIMENTO : 2022-S166-00044
Pag 3 di 4 RG - DCA
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2022-S166-00044
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


